
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

                                                                       
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE per gli uffici 

della sede ANBSC di MILANO – Proroga MESI UNO - CIG 9000389BF4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 
finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 
tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 
29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

Vista la Delibera n. 3 in data 15.12.2022, di Approvazione del Bilancio Preventivo per l’esercizio 
finanziario 2023;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla 
dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni 
Economiche Finanziarie e Patrimoniali; 

Vista la determina di affidamento del servizio di pulizia per le sedi periferiche dell’ANBSC n. 
03/2022 e la successiva n. 07/2023 di prosecuzione del servizio con scadenza 30.09.2023; 

Vista la determina n. 38/2023 con cui è stata avviata la procedura di adesione alla Convenzione 
CONSIP di “Facility Management 4 – lotto 15” per la sede ANBSC di Milano, il modello di Richiesta 
Preliminare di Fornitura, con determinazione di avvio del servizio dal 01.10.2023 e il relativo 
Ordine n. 7253737 del 12.05.2023; 

Considerato che l’appaltatore del FM 4–lotto 5, RTI Engie Servizi S.p.A., in data 15.09.2023 ha 
comunicato che attiverà il servizio dal 01.11.2023 e, pertanto, la sede rimarrebbe priva delle 
pulizie per l’intero mese di ottobre; 

Considerata l’esigenza di garantire agli uffici della sede di MILANO il necessario servizio di pulizia, 
adeguato alla destinazione d’uso, per il periodo 01.10.2023 – 31.10.2023; 

Visto l’art. 106, comma 1, lett. c del Decreto Legislativo 50/2016; 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Registro determine 
N. 090/2023/UEF 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0060629 del 18/09/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Considerata l’essenzialità del servizio, nelle more dell’avvio del servizio di Facility Management, 
posposta al 01.11.2023, si ritiene di dover prorogare la durata del contratto in scadenza con la 
PULISERVICE S.r.l. per il mese di ottobre 2023; 

Acquisita la disponibilità della PULISERVICE S.r.l. alla proroga di mesi uno, alle medesime 
condizioni e con le stesse modalità del contratto originario; 

Dato atto che: 

• il CIG acquisito è 9000389BF4 

• il DURC n. INPS_36322364 è risultato regolare 

• il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z 

•   la relativa spesa sarà imputata sulla voce di conto U.1.03.02.13.002 del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023, denominato “servizi di pulizia e lavanderia” che presenta la necessaria 
disponibilità, verificata su Sicoge Enti;  

DETERMINA 

Di affidare per ulteriori MESI UNO il SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE per gli immobili della sede ANBSC di Milano, alle stesse condizioni e termini del 
contratto in scadenza, all’impresa PULISERVICE S.r.l. – sede legale in via S. Anna, II - Tronco n. 18 – 
89128 Reggio Calabria – iscritta alla C.C.I.A.A. di Reggio Calabria, P. I.V.A. 02557290802; 

Di impegnare la somma di € 975,82 (euro novecentosettantacinque/82) sulla voce di conto 
U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia”, codice missione 02 programma 02, impegno n. 
31, del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;  

Di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto a fronte di emissione di 
regolare fattura elettronica.  

 
Il RUP 
Funz. Amm. Giovanna Rao    
 
 
 
 

 Il Direttore Generale 
                                   Lucrezia D’Angicco 

LUCREZIA D'ANGICCO
18.09.2023 13:29:54 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



